Ginther Unus pro omnibus.

P

modo,

modo, obsecro, nos adeo simus omnis gratitudinis & pietatis immemores ac expertes, ut non Dei Filio nostri amoris, atque pro nostra salute crucifixo, ex animo condoleamus? O nos miseros! Sic videlicet *justus perit, & non est, qui recogit et in corde suo; Et neque tu, ô mi Lector?*

Isa. 57. 1.

5. Caterum Job omnibus sæculis à DEO, tanquam invictæ patientiæ speculum, in sacra Scriptura fuit propositus, ad quem debellandum Orcus omnes suos exeruit vires, omnesque tetendit laqueos, ut eum caperet ac perderet, sed his non obstantibus cunctis tentationibus, Job evasit victor & triumphator de mundo, carne, dæmone. Sed unde, quæto, tanta in infirmo virtus? Ipsum percipiamus: *Scio, inquit, quod Redemptor meus vivit, & in novissimo die de terra surrecturus sum, & in carne mea videbo Deum Salvatorem meum.* Ecce Job Propheta à DEO superiori illustratus lumine, tunc in suis existens miseris, non obscure suum, & orbis prævidit Redemptorem, longè plura pro homine indigno patientem; hæc spes redemptionis humanæ & suæ ipsum in Oceano tormentorum natantem mirè consolabatur, & ad omnia adversa patientissimo animo toleranda excitabat.

Job. 14. 25.

Et quis, obsecro, in adversis constitutus & oneratus infirmitatibus, spem suam dejiciat, si pio mentis oculo Redemptorem suum in cruce suffixum contemplatur? Quid enim vides in crucifixo amore tuo, quod non suos habeat cruciatus? si caput intueris? plenum est vulneribus & aculeatis sauciatur spinis; Si oculos? natant in sanguine permixtis lacrymis; Si genas? conspurcatæ sunt sputis foetidis & turpissimis phlegmatibus; Si aures? saturatæ sunt opprobriis & subfannationibus; Si labia? amaricata sunt felle & aceto; Si collum? inclinatum est ex tot laboribus & defatigationibus; Si humeros? pleni sunt doloribus ex tot percussionebus & ponderosæ crucis bajulatione; Si brachia? ab extensione trium horarum in cruce rigescunt, luxantur; Si manus ac pedes? perforati sunt clavibus trabalibus; Si cor? transfixum est crudeli lancea; si totum denique corpus? à planta pedis usque ad verticem plenum est plagis ac vulneribus; & nondum amas, ô anime mi, talem ac tantum tuum Redemptorem?

Job. 6. 2.

6. Job, ubi Christum, tanquam novissimum virorum & virum dolorum in spiritu prævidit in crucis statera appendendum, in qua merita & demerita universorum esset libraturus, petiit & ipse in calamitate sua in hac statera appendi: *Utinam appenderentur peccata mea, quibus iram merui, & calamitas quam patior: quasi arena maris hac gravior appareret.* Statera, ait Ecclesia in hymno de S. Cruce, ipsa crux est Dominica: *Beata, cujus brachius, pretium pendit sæculi: statera sacra corporis, vuluque prædiam taxati.*